Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 18-02-2021
Insolventienummer F.01/20/208
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000149949:F001
Datum uitspraak 21-07-2020
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr J.A. van der Meer

Algemene gegevens

Naam onderneming

FS Sports B.V. 18-08-2020
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: Besloten Vennootschap 18-08-2020
Statutaire naam: FS Sports B.V. 1
Statutaire zetel: Best

Eerste inschrijving handelsregister: 19-09-2003

Datum akte van oprichting: 18-09-2003

Geplaatst kapitaal: EUR 18.000,00

Gestort kapitaal: EUR 18.000,00

Handelsnamen:

FS Sports B.V.

VTC Sports Planet
Vrijetijds-Centrum Best
Sports Planet Eindhoven-Best
Bounz Eindhoven-Best

Clip 'n Climb Eindhoven-Best
Jungle Chase Eindhoven-Best
VTC Eindhoven-Best

Startdatum onderneming 24-08-1998
Bezoekadres: de Maas 6, 5684PL Best


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cbe30152-40cb-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d452e23-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

SBI-code: 93119 - Overige sportaccommodaties
SBI-code: 5629 - Kantines en contractcatering
SBI-code: 93119 - Overige sportaccommodaties
SBI-code: 5629 - Kantines en contractcatering

Het exploiteren van: een multifunctioneel vrijetijdscentrum, een

horecagedeelte, buiten het vrijetijdscentrum gelegen
sportaccomodatie het bevorderen van de tennissport

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €531.587,00 €6.112,00
2018 € 397.746,00 € -64.943,00
2017 € 438.348,00 € -5.620,00

Toelichting financiéle gegevens

Blijkens jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Toelichting
Volgens KvK

Boedelsaldo

€ 5.895,72

€ 2.206,88

Verslagperiode

van
21-7-2020

t/m
16-8-2020

van
17-8-2020

t/m
14-2-2021

Balanstotaal
€ 470.909,00
€ 627.338,00

€90.693,00

18-08-2020

1

18-08-2020
1

18-08-2020
1

18-08-2020

1

18-02-2021
EK

18-08-2020

1

18-02-2021
Ek



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 30 min
2 47 uur 36 min
totaal 92 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, crediteurenadministratie, zekerheden en activa. 18-08-2020

1

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van FS Sports B.V. is Vallisco B.V. (KvK 17108050). 18-08-2020
Bestuurders van FS Sports B.V. zijn Vallisco B.V. en de heer F.J. Stienen. 1

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 18-08-2020

1

1.3 Verzekeringen

Worden geinventariseerd. 18-08-2020
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst met failliet is door de verhuurder Maatschap 18-08-2020

Convertentie op 27 juni 2019 met een opzegtermijn van 1 jaar opgezegd 1

tegen 1 juli 2020.



1.5 Oorzaak faillissement

Failliet exploiteerde een een multifunctioneel vrijetijdscentrum met een
horecagedeelte en sportaccomodatie gericht op het bevorderen van de
tennissport. In 2018 investeerde failliet gefinancierd met een geldlening van de
verhuurder van € 440.000,- in nieuwe activiteiten "Clip 'n Climb"en "Jungle
Chase". Volgens zeggen van de directie viel als gevolg van de lockdown en
coronamaatregelen de omzet terug tot nagenoeg nihil. De NOW regeling en
uitstel van fiscale verplichtingen bracht weinig perspectief. De curator doet
nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

De curator heeft vernomen dat de huurovereenkomst ten aanzien van het
bedrijffspand reeds een jaar voor faillissement is opgezegd tegen een termijn
van één jaar. Kort na het verstrijken van die huurovereenkomst is het
faillissement op eigen aanvraag uitgesproken. De curator is daarom voorlopig
van oordeel dat een belangrijke oorzaak van het faillissement is gelegen in
het aflopen van de huurovereenkomst.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-7-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

3. Activa

18-08-2020
1
18-02-2021
2
18-08-2020
1
18-08-2020
1
18-08-2020
1



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 5.500,00 € 5.500,00

totaal € 5.500,00 € 5.500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet beschikt over inventarisgoederen die (beweerdelijk) deels zijn verpand
aan de verhuurder. De curator is bezig de eigendoms - en
zekerheidsverhoudingen in kaart te brengen.

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator een
vaststellingsovereenkomst gesloten met de verhuurder van het bedrijfspand
waarin onder meer is overeengekomen dat de bedrijffsmiddelen waarover
onduidelijkheid bestond zijn verkocht c.q. toekomen aan de verhuurder tegen
betaling van € 5.500. Daartegenover staat dat de verhuurder heeft afgezien
van haar vordering in faillissement.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover gefailleerde zou beschikken over een bodem, zou de fiscus een
bodemvoorrecht hebben.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren eigendoms - en zekerheidsverhoudingen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

18-08-2020
1

18-02-2021
2

18-08-2020
1

18-08-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Werkzaamheden afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er stond op datum faillissement geen debiteurenpost meer open.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 333.678,30

Toelichting vordering van bank(en)

Maatschap Convertentie (MC) was naast verhuurder van het pand van failliet
tevens financier van failliet. In 2018 investeerde failliet gefinancierd met een

18-02-2021
2

18-08-2020
1

18-08-2020
1

18-08-2020
1



geldlening van de Maatschap Convertentie van € 440.000,- in nieuwe
activiteiten "Clip 'n Climb"en "Jungle Chase". Volgens de administratie van
failliet stond op datum faillissement nog een bedrag van € 333.678,30 open.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ter zake met de lening door failliet aangeschafte activa, handelsnamen en
url's werden verpand aan MC.

5.4 Separatistenpositie

Bij onderhandse koopakte ex art. 3: 251 lid 2 B.W. van 24 juni 2020 hebben
MC als pandhouder en failliet als pandgever een koopovereenkomst gesloten
waarbij pandgever als verkoper en pandhouder als koper de verpande activa
voor een bedrag van totaal € 90.000,- (excl. BTW) aan koper/pandhouder
heeft overgedragen (€ 85.000,- voor de materiéle activa en € 5.000,- voor de
immateriéle activa). MC heeft ter zake de fiscus ex art. 22bis Invorderingswet
mededeling van deze (voorgenomen) transactie gedaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toetsing zekerheden en rechtsgeldigheid onderhandse koopakte.

Onderdeel van de vaststellingsovereenkomst met de verhuurder (zie Hfd 3) is
dat het pandrecht van de verhuurder op de concepten is erkend door de
curator en dat de verhuurder afziet van indiening van enige vordering in het
faillissement.

18-08-2020
E1
18-08-2020
EE
18-08-2020
EE
18-08-2020
EE
18-08-2020
EE
18-08-2020
EE
18-08-2020
mE1
18-02-2021
5| 2






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Exploitatie was op datum faillissement gestaakt. 18-08-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 18-08-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 18-08-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 18-08-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 18-08-2020

1

6.6 Opbrengst

18-08-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
18-08-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 18-08-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De bestuurder heeft de curator tot op heden, ondanks meerdere verzoeken
daartoe, niet voorzien van alle opgevraagde administratie. Zie verder 7.5 en
7.6.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen tot en met boekjaren 2018 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De bestuurder heeft de curator verklaard dat het faillissement door de
uitbraak van het coronavirus is veroorzaakt. De curator heeft vernomen dat
de huurovereenkomst ter zake het bedrijfspand van gefailleerde reeds een
jaar voor failissement met wederzijds goedvinden is beé&indigd met
inachtneming van een opzegtermijn van een jaar. Er is geen andere locatie
voor de onderneming gehuurd. Aan de onderneming van gefailleerde is
daardoor een abrupt einde gekomen. De curator doet nader onderzoek naar
de vraag of de bestuurder zich daarbij als redelijk denkend en handelend
bestuurder heeft gedragen en zal hierover in overleg treden met de
bestuurder.

18-08-2020
mE1
18-02-2021
& 2
18-08-2020
mE1
18-08-2020
mE1
18-08-2020
E1
18-08-2020
EE
18-02-2021
& 2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting

De curator onderzoekt een aantal voor faillissement verrichte substantiéle
betalingen aan bestuurder Vallisco B.V. De curator zal zijn voorlopige
bevindingen delen met de bestuurder en met hem over het vervolg in overleg
treden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft een en ander in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In ieder geval salaris curator.

€ 28.053,37

Toelichting
Het UWYV heeft een boedelvordering ingediend van €28.053,37.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.351,00

Toelichting
De fiscus heeft 4 vorderingen loonheffing en 1 vordering omzetbelasting
ingediend.

€ 50.041,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering loonheffing, omzetbelasting en de art. 29 lid 7
claim ingediend.

18-08-2020
EE
18-02-2021
EK
18-08-2020
EE
18-08-2020
EE
18-08-2020
E1
18-02-2021
5| 2
18-08-2020
EE
18-02-2021
& 2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€9.090,10

Toelichting
Het UWV heeft een vordering van € 9090,10 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting
Vier crediteuren hebben een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€61.059,59

€62.776,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en opnemen van crediteuren op de crediteurenlijst.

18-08-2020

1

18-02-2021
2

18-08-2020
1

18-02-2021
EK

18-08-2020

1

18-02-2021
2

18-08-2020
1

18-08-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

18-08-2020

1

18-08-2020

1

18-08-2020
mE1

18-08-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek pandrecht en executie daarvan door pandhouder
- nadere inventarisatie activa

- rechtmatigheidsonderzoek

- crediteurenadministratie

- rechtmatigheidsonderzoek
- crediteurenadministratie

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

18-08-2020

1

18-02-2021
2

18-08-2020
1

18-02-2021
& 2

18-08-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


